L I C I T A C Ö E SI

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 3 de Setembro de 2025.

Rio Novo do Sul

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

ID CIDADES: 2025.060E0700001.01.0004
PROCESSO Nº: 2025-FGCF2
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA
PÚBLICA
EDITAL Nº: 0002/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA
PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE IMPLEMENTAÇÃO DE
SINALIZAÇÃO TURÍSTICA PARA ÁREAS/CIRCUITO
DENOMINADOS “ROTA DO YPÊ, DA JUÇARA, DAS
MONTANHAS, CAMINHO DAS ÁGUAS E VALE DO
OROBÓ” NO MUNICÍPIO DE RIO NOVO DO SUL.
HOMOLOGADO/ADJUDICADO POR: MUNICÍPIO
DE RIO NOVO DO SUL.
ADJUDICADO/FAVORECIDO: T&G ENGENHARIA
LTDA (CNPJ 49.067.086/0001-69).
VALOR TOTAL: R$ 159.000,00 (cento e cinquenta
mil reais).
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO NOVO DO
SUL (ES), diante da documentação apresentada de
acordo com as exigências editalícias e perfeitamente
regular, e dos preços propostos dentro das estimativas
de mercado, decide HOMOLOGAR e ADJUDICAR
a licitação em destaque, em favor da empresa
T&G ENGENHARIA LTDA, pelo valor global de $
159.000,00 (cento e cinquenta mil reais). Que seja
lavrado o respectivo contrato/ata de registro de
preços.

Rio Novo do Sul (ES), 03 de setembro de 2025.

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal

Protocolo 1624889

Ponto Belo

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº
00002/2025/FMAS

AVISO DE EDITAL RETIFICADO

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL 00002/2025

A Secretaria Municipal de Assistência Social/FMAS de
Ponto Belo - ES, através da sua Agente de Contratação/
Pregoeira torna público para conhecimento de todos
a RETIFICAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA, da
Concorrência Presencial nº 0002/2025, cujo o objeto
é execução da obra de reforma e ampliação do
Centro de Convivência da Terceira Idade, localizado
na sede do Município de Ponto Belo - ES. Data da
sessão de Julgamento: 18/09/2025 às 09:00 horas.
Edital e anexos encontram-se disponíveis no Portal
da Transparência do Município.

Maiores informações e esclarecimentos poderão ser
solicitados através do telefone (27) 3757-1137 no
e-mail licitacao@pontobelo.es.gov.br no horário de
8:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas, de
segunda a quinta-feira. Edital e anexos disponíveis
no site oficial da plataforma.

Franciely Pinto da Silva
Agente de Contratação

Protocolo 1624886

São Gabriel da Palha

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 056/2025
DATA DE ABERTURA: 17/09/2025 às 08 h.
OBJETO: Constituição de Ata de Registro de
Preços, para futura e eventual aquisição de pneus,
câmara de ar e protetor de pneus, para manutenção
da frota de veículos da Prefeitura Municipal de São
Gabriel da palha, para um período de 01 (um) ano.
O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 03/09/2025.
FRANCIELI DA ROCHA ÁVILA

Secretária Municipal de Administração
Protocolo 1624522

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 011/2025
Órgão/Entidade: FUNDO MUN. DE SAÚDE DE
SÃO MATEUS/ES. Processo Nº: 7544/2025.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE
COLETIVO DE PASSAGEIROS, POR KM
RODADO, SENDO LOCAÇÃO DE NO MÍNIMO
04(QUATRO) VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS
RODOVIÁRIO, INCLUINDO COMBUSTÍVEL,
MOTORISTAS HABILITADOS, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE NO TRANSPORTE DE PACIENTES
À REGIÃO METROPOLITANA DA GRANDE
VITÓRIA, COLATINA, VILA VELHA, CONCEIÇÃO
DA BARRA E NOVA VENÉCIA E OUTRAS REGIÕES
QUE SE FIZEREM NECESSÁRIAS.
Acolhimento de propostas: a partir de 03/09/2025
às 08h30.
Abertura da sessão pública: 17/09/2025 às
80h31.
O certame será realizado por meio da plataforma
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o edital
disponível na plataforma, no Portal da Transparência,
no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações:
2025.067E0500001.01.0011

São Mateus, 02/09/2025.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 1624371

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - PREGÃO

ELETRÔNICO N°. 032/2025
A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, por meio
da Secretaria Mun. de Educação, divulga abaixo o
resultado final homologado do Pregão Eletrônico
nº 032/2025, destinado a REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
PROTEÇÃO INDIVIDUAIS - EPIS E UNIFORMES, do
tipo menor preço por item, em favor das empresas
abaixo especificadas, com o valor total de R$
118.641,00 (cento e dezoito mil, seiscentos e
quarenta e um reais):
- COZITA DA LOLA LTDA (CNPJ Nº

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-09-02T22:31:31-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial